
 

 
 
 
 
 
 

- AVIS D’ATTRIBUTION -   
 

 

1. Pouvoir adjudicateur :  
 

SAINT-LOUIS Agglomération  
M. Alain GIRNY, Président 
Place de l’Hôtel de Ville 
CS 50199 
68305 Saint-Louis Cedex 
Tel : 03 89 70 90 70 -  Fax  03 89 70 90 85  
E-mail : direction@agglo-saint-louis.fr 
 
2.  Objet du marché :  
 
Intitulé : Rénovation énergétique et Réhabilitation du pôle de proximité de Sierentz  
 
Type de marché : Marché de travaux - Exécution 
 
Classification CPV :  
 
Lot N°01 : Gros-œuvre 
45 22 32 20 – 4 : Travaux de gros-œuvre 
 
Lot N°02 : Echafaudages 
44 21 23 10 – 5 : Echafaudages 
 
Lot N°03 : Zinguerie 
45 26 12 10 – 9 : Travaux de couverture 
 
Lot N°04 : Menuiserie extérieure bois-alu / stores extérieures 

 45 42 11 00 – 5 : Pose de portes et de fenêtres et d’éléments accessoires 
 
 Lot N°05 : Isolation extérieure – enduit 

45 32 10 00 – 3 : Travaux d’isolation thermique 
 
Lot N°06 : Electricité - Courants faibles 
45 31 12 00 – 2 : Travaux d’installations électriques 
 
Lot N°07 : Chauffage gaz - Sanitaire – Ventilation 
45 33 10 00 – 6 : Travaux d’installation de matériel de chauffage, de ventilation et de climatisation 
 
Lot N°08 : Isolation - Cloisons – Plafonds 
45 41 00 00 – 4 : Travaux de plâtrerie 
 
 

mailto:direction@agglo-saint-louis.fr


 

Lot N°09 : Faïence murale 
45 43 10 00 – 7 : Carrelages 
 
Lot N°10 : Menuiserie intérieure bois 
45 42 10 00 – 4 : Travaux de menuiserie 
 
Lot N°11 : Serrurerie 
45 34 10 00 - 9 : Pose de garde-corps 
 
Lot N°12 : Peinture extérieure et intérieure 
45 44 21 00 – 8 : Travaux de peinture 
 
Lot N°13 : Revêtement de sol souple 
45 43 21 11 – 5 : Travaux de pose de revêtements de sols souples 
 
Lot N°14 : Infiltrométrie 
45 26 14 20 – 4 : Travaux d’étanchéification 
 
3. Procédure :  
 
Type de procédure : procédure adaptée (article 27 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 
relatif aux marchés publics) 
 
Critères d’attribution :  
 
Offre économiquement la plus avantageuse sur la base des critères pondérés suivants : 
Prix : 60 % 
Valeur technique : 40 % 
 
Publications antérieures concernant le même marché :  
 
Avis d’appel public à la concurrence paru au BOAMP n°18-66533 du 16/05/2018. 
 
4. Attribution du marché : 
 

• Lot 01 : Gros-œuvre 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
ALTKIRCH CONSTRUCTION 
64 Av. du 8ème Rég. de Hussards 
68130 CARSPACH 
 
Montant du marché : 43 050,20 € H.T. 
 

• Lot 02 - Echafaudages 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
 
 



 

Titulaire du marché : 
ECHAF SERVICE 
15 rue de Huningue 
68870 BARTENHEIM 
 
Montant du marché : 4 100,80 € H.T. 
 

• Lot 03 - Zinguerie 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
ALN  
54 rue Jean de Loisy  
68100 MULHOUSE 
 
Montant du marché : 9 278,68 € H.T. 
 

• Lot 04 - Menuiserie extérieure bois-alu / stores extérieures 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
MENUISERIE BADER 
Z.I. - 2 rue de Metz 
68220 HESINGUE 
 
Montant du marché : 93 360,50 € H.T. 
 

• Lot 05 - Isolation extérieure – enduit 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
ISOLATIONS RAUSCHMAIER 
22 rue de Houssen 
68000 COLMAR 
 
Montant du marché : 54 377,86 € H.T. 
 

• Lot 06 - Electricité - Courants faibles 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
ELECTRICITE HUBER & CIE 
39 rue de Belfort – B.P. 42002 
68058 MULHOUSE Cedex 
 
Montant du marché : 51 000,00 € H.T. 
 



 

 

• Lot 07 - Chauffage gaz - Sanitaire – Ventilation 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
LABEAUNE JMC 
5 rue des Artisans 
68280 SUNDHOFFEN 
 
Montant du marché : 84 234,22 € H.T.  
 

• Lot 08 - Isolation - Cloisons – Plafonds 
 
Date d’attribution du marché : 30/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
SOMEGYPS 
6 rue Gustave Eiffel 
70400 HERICOURT 
 
Montant du marché : 32 427,80 € H.T. 
 

• Lot 09 - Faïence murale 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
MULTISOLS 
116 Route de Rouffach 
68000 COLMAR 
 
Montant du marché : 4 210,20 € H.T. 
 

• Lot 10 - Menuiserie intérieure bois 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
MEYER SARL 
13 rue du Mal de Lattre de Tassigny 
68730 BLOTZHEIM 
 
Montant du marché : 14 342,00 € H.T. 
 

• Lot 11 - Serrurerie 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
 
 



 

Titulaire du marché : 
C.M.S. 
R.D. 201 – B.P.40 
68510 SIERENTZ 
 
Montant du marché : 3 702,00 € H.T. 
 

• Lot 12 - Peinture extérieure et intérieure 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
Peinture MAMBRE Sàrl 
Quartier Plessier - Bât. 19 
Avenue du 8ème Rég. de Hussards 
68130 ALTKIRCH 
 
Montant du marché : 13 108,10 € H.T. 
 

• Lot 13 - Revêtement de sol souple 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
ALSASOL 
22 rue de la Gare 
68540 BOLLWILLER 
 
Montant du marché : 10 075,60 € H.T. 
 

• Lot 14 - Infiltrométrie 
 
Date d’attribution du marché : 27/07/2018 
 
Titulaire du marché : 
QCS SERVICES 
3 rue des Cigognes 
67960 ENTZHEIM 
 
Montant du marché : 1 550,00 € H.T. 
 
 
5. Renseignements complémentaires : 
 
Autres informations 
 
Date de signature des marchés (lots 1 à 14) : 24/07/2018 
 
Les marchés sont consultables au siège de SAINT-LOUIS Agglomération, sur demande à adresser 
au service juridique de la collectivité, dans le respect des secrets protégés par la loi. 
 



 

Instance chargée des procédures de recours : 
 
Tribunal Administratif de Strasbourg 
31, avenue de la Paix 
BP 51 038 
67 070 Strasbourg Cedex 
Tél. 03.88.21.23.23 
Fax. 03.88.36.44.66 
Mail : greffe.ta-strasbourg@juradm.fr 
 
Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l’introduction 
des recours : 
 
Tribunal Administratif de Strasbourg 
31, avenue de la Paix 
BP 51 038 
67 070 Strasbourg Cedex 
Tél. 03.88.21.23.23 
Fax. 03.88.36.44.66 
Mail : greffe.ta-strasbourg@juradm.fr 
       
Date d’envoi du présent avis : Mardi 4 septembre 2018 

mailto:greffe.ta-strasbourg@juradm.fr
mailto:greffe.ta-strasbourg@juradm.fr

